

Napp Sjømat as  
Sirilundveien 16  
8382 Napp

Dato ;09.11.21

Statsforvalteren i Nordland  
Fritjof Nansens vei 11  
8003 Bodø.

**Søknad om unntak fra krav om renseanlegg/utslippsledning i samsvar med krav i forurensningsforskriften kap.26**

Begrunnelse: Napp Sjømat as er en mottaksstasjon for hvitfisk i den tradisjonelle fiskerinæringen.

Aktiviteten er knyttet til Lofotfisket i perioden februar-april måned.

Avfall det henvises til er biologiske rester fra fisk som ikke tas hånd om og som går ut i havet igjen gjennom avløp. Disse restene kan være små biter av lever-slog som måtte falle utenfor vårt system i forbindelse med produksjon av ferskfisk.

Ved Napp Sjømat as mottas fisken fra et variert antall båter. Fisken sløyes og vaskes i lukket system og sendes til foredlingsanlegg annet sted. Tidvis mottas også ferdig sløyd fisk hvor sløying og rensing av fisk gjøres om bord i båt ute på det åpne hav.

Ved mottak av ikke sløyd råstoff blir denne fisk sløyd på bedriften. Alle restprodukter fra fisken (rogn,lever,tarm,hoder etc) blir sortert fra og sendt til spesialiserte anlegg for prosessering. Alt av tarm og mageinnhold blir tilført lukket kontainer og deretter ensilert i annet utenforliggende prosesseringsanlegg.

For at kvalitet og fiskevelferd skal ivaretas på best mulig måte skjer bløgging av fisk med en gang fisken kommer ut av sjø og blodvann er således fartøyets ansvar og pumpes ut i det åpne hav.

Det er meget begrenset mengde av organiske partikler fra fisk som går forbi våre linjer og som går ut i havet sammen med spylevann og det observeres ingen visuell forurensning i havna. Utslippsledning fra anlegget ender på cirka 6 meters dyp under lav vann , ca 40 meter mot Nappstraumen. Nappstraumen ligger noen hundre meter utenfor anlegget og tilfører Napp havn kontinuerlig friskt og rent sjøvann. I tillegg er tidevannet med på å skifte ut store vannmasser slik at havna synes ren til enhver tid. Tilførsel av ferskvann fra Elveosen fra vest er betydelig og bidrar også til å holde havna i god kondisjon.

Biologiske vannprøver av saltvann som brukes i produksjon bli tatt regelmessig (inntak av sjøvann utenfor molo i Nappstraumen) som har gode resultater og forurensning er ikke tilstede.

Napp Sjømat as har en svært liten produksjon av torskefisk i vintersesong. Torsk er en mager fisk og det er ikke en fisk som avgir organiske avfall som fett . Napp Sjømat as ønsker på dette tidspunkt med begrunnelse i det vi har opplyst angående svært lite,nærmest ingen utslipp av organisk avfall om å få unntak for etablering av renseanlegg og utslippsledning på nåværende tidspunkt .

Utslippsledning som er etablert skulle være tilstrekkelig i forhold til lovverk og Napp Sjømat skal undersøke om det fins kart som kan bekrefte hvor utslippsledningen ligger.

Napp Sjømat as er en bedrift som har fokus på miljø, kvalitet og bærekraft i alle ledd.

Dersom det skulle vise seg at organisk avfall fra Napp Sjømat as skulle bli en negativ faktor for miljø vil oppsamlingsanlegg for organiske partikler være noe bedriften vil måtte ta opp til vurdering igjen. Napp Sjømat as mener det ikke vil være forskjell på forurensning om avløpsledningen er kortere i forhold til krav i forskrift i.o.m at de biologiske forhold rundt straum og utskifting av vann i havna er optimale.

Under årets vintersesong skal Napp Sjømat as observere utslipp av organiske partikler og vurdere hvilke tiltak som er nødvendige å forestå. Etableringen av det nødvendige system ville prøves etablert innen år 2023.

Med vennlig hilsen

Napp Sjømat as

Roger Mosseng

